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АНОТАЦІЯ

Хань Хуюнь. Педагогічні умови підготовки майбутніх учителів музичного

мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 014 Середня освіта (Музичне мистецтво). – Державний заклад

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені

К. Д. Ушинського». Одеса, 2023 р.

Зміст анотації

У дисертаційній роботі наведено результати дослідження проблеми

підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження

технологій мистецької інноватики до музично-освітнього процесу.

Актуальність дослідження обумовлена необхідністю удосконалення

мистецько-освітніх систем України та Китаю щодо забезпечення розвитку в учнів

здатності успішно та творчо працювати, компетентно сприймати та

використовувати мистецьку інформацію, розуміти культурну картину світу та

бути залученими до скарбів національної та світової художньої культури в

умовах взаємодії із соціокультурними викликами сучасного постінформаційного

суспільства.

Пріоритетність спрямування на інноваційне методично-технологічне

забезпечення освітньої галузі України та Китаю закріплено у Рекомендаціях

Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу «Про основні

компетентності для навчання протягом усього життя» (2006 р.). Означене

спрямування підтримано Законами України «Про освіту» (2017 р.), «Про повну

загальну середню освіту» (2020 р.); у побудованій на їх ґрунті Концепції Нової

української школи (2016 р.), також у державних документах КНР – Державному

акті модернізації освітньої галузі Китаю до 2035 р., Державної програмі

реформування і розвитку освіти щодо середньострокового і довгострокового
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періодів 2010-2020 р., Стандартах обов’язкової освітньої програми з музичного

мистецтва (2011 р.).

За результатами аналізу наукових та науково-методичних джерел

з’ясовано, що в соціокультурному середовищі постінформаційного суспільства

спостерігається стрімкий розвиток інновацій та упровадження технологій до всіх

галузей діяльності, зокрема, й до галузі музичної освіти. Технології –

інформаційно-комунікаційні, освітні, мистецькі, педагогічні – розглядаються як

ресурс, що володіє неабиякими можливостями щодо сприяння компетентнісному

і творчому розвиткові учнів. Великого значення у зв’язку з цим набуває

привернення щільної уваги збереженню та розвитку творчої індивідуальності

кожного учня, на тлі реалізації потужного потенціалу технологій щодо вирішення

актуальних завдань музично-освітнього процесу. Виконання цього складного

комплексного завдання вимагає спеціальної підготовки майбутніх учителів

музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики в

музично-освітній процес, зокрема, шляхом створення задля цього відповідних

педагогічних умов.

Метою дослідження є теоретичне обґрунтування, розробка та

експериментальна перевірка педагогічних умов підготовки майбутніх учителів

музичного мистецтва до впровадження технології мистецької інноватики у

процес загальної мистецької (музичної) освіти в умовах соціокультурного

середовища постінформаційного суспільства.

Відповідно до мети дослідження визначено низку завдань, які розв’язано в

процесі дослідження. Задля розв’язання першого завдання було вивчено та

проаналізовано в міждисциплінарному науковому дискурсі поняття та явища,

пов’язані з феноменом технологій мистецької інноватики, як-от: технології,

інноваційні освітні технології, мистецькі технології, інформаційно-комунікаційні

технологій. Розкрито поняття інновації, історичний аспект виникнення та

розвитку науки інноватики, поняття традиційних та інноваційних освітніх

технологій та їхнє застосування в галузях мистецько-педагогічної фахової освіти

та загальної мистецької (музичної) освіти. Розглянуто питання щодо споріднених
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понять «підготовка» та «підготовленість» у науковому дискурсі.

Вивчено поширені в науковому дискурсі освітні інноваційні технології. На цій

основі, зроблено висновок стосовно найбільш відомих у світі продуктивних

освітніх технологій доби постінформаційного суспільства та представлено

оновлений перелік з короткими характеристиками означених технологій, які

часто інтегруються з технологіями мистецької інноватики. Йдеться про:

технологію розвивального навчання, технологію колективного/групового

навчання, технологію розвитку критичного мислення, технологію модульного

навчання, технологію створення ситуації успіху, технологію рівневої

диференціації (диференційованого навчання), інтегральну педагогічну

технологію.

Відповідно до розв’язання другого завдання визначено сутність і

компонентну структуру підготовленості майбутніх учителів музичного

мистецтва України та Китаю до впровадження технологій мистецької інноватики

в процес загальної мистецької (музичної) освіти в закладах ЗСО в умовах

соціокультурного середовища постінформаційного суспільства. Зроблено

висновок, що підготовленість майбутніх учителів музичного мистецтва до

впровадження технологій мистецької інноватики є інтегральним фахово-

компетентнісним конструктом, заснованим на усвідомленні згаданими

здобувачами можливостей таких технологій сприяти ефективному розв’язанню

освітніх завдань, знаннях про особливості їх дизайну та функціональність,

уміннях їх розробки та застосування, на тлі усвідомлення відповідальності за

прогнозовані та непередбачувані результати упровадження інновацій до

музично-освітнього процесу із забезпеченням належної підтримки становлення

та розвитку індивідуальності учня в сучасному соціокультурному середовищі

постінформаційного суспільства.

Уточнено, що компонентна структура підготовленості майбутніх учителів

музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики

складається з ціннісно-мотиваційного, проєктувально-креаційного, етико-
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прогностичного та менеджерсько-перформативного компонентів та низки

елементів у їх змісті.

У процесі виконання третього завдання обґрунтовано методологічні основи

дослідження, зокрема визначено що підготовку майбутніх учителів музичного

мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики доцільно

здійснювати на засадах низки конкретно-наукових підходів та пов’язаних з ними

принципів. Серед таких підходів визначено: раціональний (принцип

обґрунтування педагогічної дії), епістемологічний (принцип епістемологічного

плюралізму), конструктивістський (принцип дотримання дедуктивної логіки у

створенні дизайну технологій мистецької інноватики); етичний (принцип

турботи та чуйності); ітеративний (принцип адаптації до невизначеності);

результативний (принцип оперативності та адаптивності), діалогічний (принцип

дорадчості та оперативного реагування). Розкрито дієвість означених підходів в

контексті формування підготовленості майбутніх учителів музичного мистецтва

до впровадження технологій мистецької інноватики шляхом створення

спеціальних педагогічних умов у процесі їх фахової підготовки.

У результаті виконання четвертого завдання розроблено діагностичний

апарат оцінювання рівня підготовленості майбутніх учителів музичного

мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики відповідно до

структури досліджуваного конструкту. До складу означеного апарату увійшли

наступні критерії та показники: інтенційно-диспозиційний критерій, за

допомогою якого оцінювалася сформованість ціннісно-мотиваційного

компоненту. Показниками даного критерію було визначено: ступінь

усвідомлення функціональних можливостей технологій мистецької інноватики

сприяти розвитку музичної-освітньої галузі та міру прагнення майбутніх

учителів музичного мистецтва інтегрально упроваджувати педагогічні, мистецькі

та інформаційно-комунікаційні технології задля вирішення завдань музично-

освітнього процесу. Сформованість проєктувально-креаційного компоненту

оцінювалася за когнітивно-компетентнісним критерієм з показниками: міра

сформованості знання про основні концепції, наукові підходи та принципи, що
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визначають функціональну спрямованість технологій мистецької інноватики;

ступінь обізнаності про шляхи та методи розробки технологій мистецької

інноватики. Задля оцінювання рівня сформованості етико-прогностичного

компоненту було обрано конструктивно-відповідальний критерій, показниками

якого визначено міру обізнаності майбутніх учителів музичного мистецтва про

стандарти відповідальних технологій та усвідомлення їх значущості в контексті

забезпечення результативності впровадження технологій мистецької інноватики

в освітній процес та рівень їх здатності застосовувати передбачувальне

моделювання в процесі розробки технологій мистецької інноватики. Оцінювання

сформованості менеджерсько-перформативного компонента здійснювалося за

праксіологічно-адаптивним критерієм, показниками якого було визначено міру

здатності майбутніх учителів музичного мистецтва розробляти та застосовувати

технології мистецької інноватики в музично-освітньому процесі та ступінь

здатності згаданих здобувачів розробляти інструменти оцінювання

результативності технологій мистецької інноватики, застосовувати їх та вносити

корегування залежно від результату.

Застосування низки діагностичних методів, серед яких анкетування

розроблене у межах технології на основі TPACK (Wilson, 2011), методи

виконання творчих завдань на когнітивне моделювання складових процесу


[…]


технологій для педагогічно-фахової діяльності,

включно із музичними інструментами, цифровими

додатками тощо

6. 1 2 3 4 5

розробити методику, яка оцінює мій рівень

викладання з використанням ІКТ для реалізації

високоефективних педагогічних стратегій у

мистецько-освітньому процесі
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7. 1 2 3 4 5

створити навчальний модуль, у якому будуть

інтегрально застосовуватися мистецькі, педагогічні та

інформаційно-комунікативні технології задля

вирішення завдань музичної освіти

8. 1 2 3 4 5

розробити програму підготовки майбутніх учителів

музичного мистецтва до інтегрального застосовування

фахових (музично-педагогічних та музично-

виконавських), педагогічних та технологічних

компетентностей у практичній педагогічній діяльності

Відкриті запитання анкети:

Як Ви вважаєте:

1. Чи є потрібним застосування технологій (мистецьких, педагогічних та

інформаційно-комунікаційних) у музично-освітньому процесі

2 На які стандарти результативності музично-освітнього процесу Ви

орієнтуєтеся, плануючи свою майбутню фахову діяльність

3 Які технології Ви вже застосовували задля навчання та в ході педагогічної

практики

4 Які компетентності (фахові, технологічні, педагогічні) Ви хотіли б опанувати

для підвищення власної професійної ефективності?

5 Чи плануєте Ви використовувати мистецькі технології у своїх майбутній

фаховій діяльності?

6 Які педагогічні технології надають можливість вчителеві музичного

мистецтва бути найефективнішим у фаховій діяльності?

7 Чи вважаєте ви інтеграцію музичних, технологічних і педагогічних

компетентностей простим процесом? Поділіться своїми роздумами.

8 Які знання та вміння Ви хотіли б набути у процесі фахової підготовки?

9 Якими знаннями має володіти керівник педагогічної практики задля того, щоб

ефективно підготувати майбутнього вчителя музичного мистецтва до фахової

діяльності?

10 Які компетентності Ви опановували самостійно для підвищення власного

професійного рівня в ході фахової підготовки?

11 Опишіть, які концепції, підходи, стратегії, методи, форми та прийоми

застосування технологій у діяльності вчителя музичного мистецтва Ви знаєте
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Додаток Б

Тест «Аналіз технології мистецької освіти»

Для оцінювання методом виконання творчих завдань на застосування

зворотного проєктування задля розробки технологій мистецької інноватики

Будь ласка, дайте розгорнуті відповіді на запитання:

2. Повідомьте назву та автора технології, яка підлягатиме аналізу.

3. Охарактеризуйте, будь ласка, концептуальні основи даної технології.

4. Якими є цілі застосування даної технології?

5. Перелічіть, які засоби пропонується застосовувати в межах технології задля

досягнення поставлених цілей?

6. Які чинники зумовлюють цінність та корисність технології?

7. Назвіть та розкрийте сутність основних феноменів, на яких ґрунтується

алгоритм технології.

8. Чим забезпечується ефективність технології?

9. Чим забезпечується безпечність технології?

10. Чим забезпечується ітеративність технології?

11. Чим забезпечується стабільність технології?

12. Чи ураховує технологія особливості процесів, специфічних для галузі

музичної освіти? Аргументуйте свою думку.

13. Використання яких ІКТ передбачає застосування технології.

Охарактеризуйте ті ІКТ, які викликали ваш професійний інтерес? Поясніть

чому саме.

14. Чи відповідає технологія критеріям відповідальності? Яким саме?

Аргументуйте.

розроблено автором

227

Додаток В

Карта аналізу технологій музичної освіти

для роботи методом ідентифікації трансмісивних, трансактивних і перетворювальних

функцій технологій мистецької інноватики, розробленим

на основі дослідження С. Петрина (Petrina, 2004).
Таблиця 2
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Статті в наукових фахових виданнях України

5. Батюк Н., Федорець М., & Хан Хуйюнь. (2021). Реалізація компетентнісного

підходу в процесі загальної мистецької (музичної) освіти школярів України та

Китаю. Педагогічні науки: Теорія, історія, інноваційні технології, 1(105), 390-

401. doi:10.24139/2312-5993/2021.01/390-401

- URL: https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-content/uploads/2021/08/1-

2021фінал.pdf

6. Хан Хуйюнь. (2022). Упровадження інноваційних мистецьких технології як

умова реалізації мети загальної музичної освіти. Інноваційна педагогіка, 2(44),

37-41. doi:10.32843/2663-6085/2022/44/2.7

- URL: www.innovpedagogy.od.ua/archives/2022/44/part_2/7.pdf

7. Han Huiyun. (2023) Main results of research on the problem “pedagogical conditions

for future musical art teachers’ preparation for the implementation of art innovation

technologies [Хан Хуйюнь. Основні результати дослідження проблеми

«педагогічні умови підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до
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історія, інноваційні технології, 5-6(129-130), 12-22. doi:10.24139/2312‐

5993/2023.05‐06/012‐022

- URL: https://pedscience.sspu.edu.ua/wp-content/uploads/2023/11/Хан-

Хуйюнь.pdf

8. Han Huiyun. (2023). Innovative technologies in general art education of the

postinformation society [Хан Хуйюнь. Інноваційні технології в загальній
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сс. 24-28. Одеса.

Апробація результатів дослідження

на міжнародних конференціях:

«Культура, освіта, творчість: світові технології, авторські ідеї, традиції і

новаторство» (Одеса, 2020, 2022);

«Музична та хореографічна освіта в контексті культурного розвитку суспільства»

(Одеса, 2021, 2022, 2023);

«Світова самоізоляція, як можливість переосмислення» (Одеса (Україна) –

Бенгбу (Китай), 2021);

«Інноваційний розвиток вищої освіти: глобальний, європейський та

національний виміри змін» (Суми, 2022).
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