## РЕЦЕНЗІЯ

кандидата педагогічних наук, доцента

**Левницької Ірини Миколаївни**

на кваліфікаційну наукову працю

**Хань Хуйюнь**

**«Педагогічні умови підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики»**,
представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії
зі спеціальності 014 Середня освіта (Музичне мистецтво)

**Актуальність дослідження.** В сучасному освітньому контексті, де вимоги щодо готовності студентів до життя взагалі і до професійної діяльності зокрема в мінливому світі стають все вищими. Мистецтво, як сфера, здатна стимулювати творчий розвиток та креативність особистості, а також активізувати пізнавальний процес. Однак, як справедливо наголошує Хань Хуйюнь, зі зростанням інформаційного обсягу та змінами в суспільних соціокультурних потребах, освітні системи також повинні змінюватися й адаптуватися до нових вимог. У цьому контексті, вивчення питань, пов'язаних із впровадженням мистецької інноватики в освіту, стає важливим етапом досліджень, а також відкриває шлях до новаторських підходів щодо навчання та виховання. Отже, дане дослідження націлене на вивчення можливостей та викликів, пов'язаних із впровадженням мистецької інноватики в освітній процес, з метою визначення оптимальних стратегій, спрямованих на підвищення ефективності навчання та підготовку студентів до викликів сучасного світу.

**Зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами.** Дисертаційне дослідження Хань Хуйюнь входить до тематичного плану науково-дослідної роботи Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» та становить частину наукової теми «Теорія і методика підготовки майбутніх фахівців мистецького та мистецько-педагогічного профілю в контексті соціокультурної парадигми» (реєстраційний номер 0120U002017). Тему дисертаційного дослідження затверджено вченою радою Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» (протоколом № 11 від 27.06.2019 р.).

**Наукова новизна і теоретичне значення одержаних результатів рецензованого дослідження** полягають у тому, що вперше: розглянуто проблему підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики, відображено результати експериментального дослідження з означеної теми; визначено сутність та компонентну структуру досліджуваного конструкту (ціннісно-мотиваційний, проєктувально-креаційний, етико-прогностичний та менеджерсько-перформативний); розроблено авторську методику підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької

інноватики, в основу якої покладено відповідні педагогічні умови (спрямування на визначення функціональних можливостей технологій мистецької інноватики сприяти підвищенню якості музичної освіти; стимулювання до конструювання знання про зміст та дизайн технологій мистецької інноватики; сприяння формуванню умінь застосування технологій мистецької інноватики в музично-освітньому процесі); розроблено критерії (інтенційно-диспозиційний, когнітивно-компетентнісний, конструктивно-відповідальний, практиологічно-адаптивний) та їх показники, а також рівні підготовленості здобувачів до впровадження технологій мистецької інноватики; уточнено сутність понять «педагогічні умови», «технології мистецької інноватики».

**Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій.** Аналіз дисертаційного дослідження Хань Хуйюнь дає підстави констатувати, що сформульовані наукові позиції, узагальнення і висновки аргументуються якісними результатами проведеної пошукової роботи і не викликають заперечень. Їх достовірність забезпечується теоретико-методологічним обґрунтуванням вихідних позицій дослідницької роботи; ретельним опрацюванням значної кількості наукових джерел (245 найменувань, з них 68 іноземними мовами); багатоаспектним аналізом та доцільним використанням комплексу методів відповідно до об'єкту, предмету, мети та завдань дослідження, що включають як теоретичні підходи, так й емпіричну та статистичну інформацію щодо отримання вірогідних результатів; проведеною експериментальною роботою; результатами кількісної та якісної експериментальної перевірки розробленої методики, що підтверджується апробацією на міжнародних і вітчизняних конференціях.

**Оцінка змісту та завершеності дисертаційного дослідження.** Дисертація чітко та логічно структурована. У вступі визначено актуальність теми дослідження, відображено науковий апарат дослідження, який є коректним та обґрунтованим. Відповідно до поставленої мети дослідження, що полягає в теоретичному обґрунтуванні, розробці та експериментальній перевірці авторської методики створення педагогічних умов підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технології мистецької інноватики у процес загальної мистецької (музичної) освіти в контексті сучасного соціокультурного середовища постінформаційного суспільства, визначено п'ять завдань, для розв'язання яких доцільно обрано комплекс теоретичних, емпіричних та статистичних методів. Окреслено методологічну та теоретичну основу дослідження; схарактеризовано наукову новизну та практичне значення отриманих результатів; відображено відомості про апробацію, особистий внесок здобувача, структуру та обсяг наукової роботи.

У першому розділі «Теоретичні засади підготовки майбутніх учителів до впровадження технологій мистецької інноватики» дуже ґрунтовно та всебічно представлено аналіз теоретичних засад підготовки майбутніх учителів до впровадження технологій мистецької інноватики, що обумовлює розкриття дисертанткою понять «підготовка» та

«підготовленість». Хань Хуйюнь презентує власне розуміння ключового поняття дослідження – технологій мистецької інноватики. Авторка вважає, що це – освітні педагогічні технології мистецького навчання, які об'єднують кращі аспекти мистецької освіти та сучасні цифрові інформаційно-комунікативні технології для створення унікального культурного-освітнього продукту. Крім цього, Хань Хуйюнь висвітлює в історичному аспекті зміст і семантику поняття «технології» та споріднених йому понять «освітня технологія» та «педагогічна технологія». Дисертанткою вдало представлений матеріал, пов'язаний із розкриттям феномена «інновації», а також історичного аспекту виникнення та розвитку інноватики як науки, понять традиційних та інноваційних освітніх технологій та їхнє застосування в галузях мистецько-педагогічної фахової освіти та загальної мистецької (музичної) освіти.

Викликають інтерес представлені технології мистецької інноватики: технологія проблемного навчання, ігрового моделювання, проєктна технологія, інформаційно-комунікативні технології та їхні складові (мультимедійні, аудіовізуальні, комп'ютерного моделювання тощо); телекомунікаційні та музично-комп'ютерні технології, інформаційного моделювання, комп'ютерного тестування; мистецької вебконференції, мистецької дистанційної освіти, імерсивні технології, також технології віртуальної реальності та розширеної реальності; метод культурного діалогу тощо.

Автором конкретизовано сутність поняття умов, педагогічних умов, а також питання створення педагогічних умов щодо підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики в процесі загальної мистецької (музичної) освіти в соціокультурному середовищі постінформаційного суспільства. Крім цього, Хань Хуйюнь висвітлено особливості соціокультурного середовища постінформаційного суспільства. Зроблено висновок щодо сутності цього поняття.

Розглянуто та проаналізовано сутність і компонентну структуру підготовленості майбутніх учителів музичного мистецтва України та Китаю до впровадження технологій мистецької інноватики в процесі загальної мистецької (музичної) освіти в закладах ЗСО, що розгортається в соціокультурному середовищі постінформаційного суспільства.

У другому розділі **«Методологічні засади підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики»** презентовано методологічні засади підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва України та КНР до впровадження технологій мистецької інноватики. Дисертанткою переконливо визначено та обґрунтовано наукові підходи (раціональний, епістемологічний, конструктивістський, етичний, ітеративний, результативний та діалогічний). Ґрунтовно здійснений теоретико-методологічний аналіз проблеми підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики дав можливість Хань Хуйюнь доцільно виокремити та впровадити такі принципи, як: обґрунтування педагогічної дії,

епістемологічного плюралізму, дотримання дедуктивної логіки створення дизайну технологій мистецької інноватики, турботи та чуйності, адаптації до невизначеності, оперативності та адаптивності, дорадчості та оперативного реагування. Завдяки означеним принципам досягається результативність формування досліджуваного феномену. Наукову цінність становить розроблений дисертанткою комплекс педагогічних умов підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики саме в комплексі з формувальними методами.

У третьому розділі **«Експериментальна перевірка авторської методики створення педагогічних умов підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики»** авторкою розроблено та докладно презентовано діагностичний апарат дослідження з метою виокремлення рівнів підготовленості майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики, а також перебіг і результат експериментальної перевірки ефективності розробленої методики. Цікавими є методи і технології, які були впроваджено на функціонально-дослідницькому, гносеологічно-формульовальному та виробничо-творчому етапах, а саме: комплексний метод ідентифікації трансмісивних, трансактивних і перетворювальних функцій технологій мистецької інноватики; технологія конструювання умінь креації мистецько-освітніх інновацій на основі моделі множинного інтелекту; метод перетворення освітньої ситуації засобами технологій мистецької інноватики. Наукової вартості набувають засоби наочного обґрунтування динаміки розвитку означеного конструкту та перевірки ефективності розробленої автором методики. Доведення статистичної розбіжності за всіма критеріями наприкінці формульовального етапу експерименту підтвердило, що запропонована методика підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики є ефективною. Отримані результати свідчать про доцільність її впровадження в практику підготовки майбутніх учителів музичного мистецтва.

**Практична значущість дослідження** визначається можливістю застосування отриманих у ході дослідження результатів на факультетах мистецько-педагогічної освіти для здобувачів спеціальності 014 Середня освіта (Музичне мистецтво) в університетах України та Китаю. Крім того, авторська методика може бути використана в системі підвищення кваліфікації учителів-практиків та викладачів мистецьких дисциплін. Практичного значення також набуває методичний аспект дослідження відносно застосування технологій мистецької інноватики в практичній діяльності учителів мистецького профілю в напрямку вирішення широкого кола питань щодо здійснення загальної мистецької (музичної) освіти школярів в закладах ЗСО України та Китаю.

**Повнота викладу результатів дослідження в опублікованих працях** Результати дослідження відображено в 11 публікаціях автора, з яких 1 – у співавторстві. Із них: 4 – у фахових виданнях України, 7 – апробаційного характеру. Статті написані українською, англійською та китайською мовами.

**Оцінка змісту й оформлення дисертації.** За структурою та змістом дисертація відповідає діючим нормативним документам. У тексті дисертації відображено основні положення, результати і висновки здійсненого Хань Хуйюнь дослідження.

**Дискусійні питання та зауваження.** Позитивно оцінюючи дисертаційне дослідження Хань Хуйюнь, вважаємо за необхідне висловити деякі побажання і рекомендації:

1. Для більш переконливого висвітлення обраної проблеми, доцільно було б проаналізувати можливості застосування музичного репертуару в контексті впровадження технологій мистецької інноватики.

2. Оскільки дослідження спрямоване на підготовку майбутніх учителів музичного мистецтва до впровадження технологій мистецької інноватики, бажано було б більш докладно висвітлити процес застосування елементів розроблених технологій у ході педагогічної практики, який відбувався на третьому етапі впровадження експериментальної методики.

Висловлені зауваження не знижують загальної позитивної оцінки рецензованої кваліфікаційної наукової праці.

Вважаємо, що представлена дисертаційна робота за актуальністю, науковою новизною і практичною цінністю, обґрунтованістю і достовірністю, отриманих результатів, повнотою їх викладення в опублікованих дисертантом наукових працях відповідає чинним вимогам п.п. 6, 7, 8, 11 «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженому Постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, а її авторка, Хань Хуйюнь, заслуговує на присудження наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 014 Середня освіта (Музичне мистецтво).

Рецензент –

кандидат педагогічних наук, доцент,
доцент кафедри

музично-інструментальної підготовки

ДЗ «Південноукраїнський національний

педагогічний університет імені К. Д. Ушинського»

Ірина ЛЕВИЦЬКА